

Litteraturoversigter

Nye danske bøger

Afsluttende redegørelse fra indkomsskatteudvalget.

Betænkning, 824. København: Statens Trykningskontor, 1977. 73 pp.

NT 78-2001

Udvalget, der tidligere har afgivet to betænkninger om effektivisering og forenkling af en række fradrag og behandlingen af renteindtægter, behandler i denne betænkning den del af kommissoriet, der angår spørgsmålet om en ligelig beskatningsmæssig behandling af selskabs- og enkeltmandsfirmacer. Desuden er der udført beregninger af de provenu- og fordelingsmæssige konsekvenser af udvalgets tidligere forslag, og der fremlægges en skitse til en ordning, hvor en proportional normalskat suppleres med en særlig tillægs-skat på høje indkomster med principiel bevarelse af renteindtægt og rentefradrag, rensset for den del der er inflationsdækning.

Betænkning om forbrugerløb. Betænkning, 845.

København: Direktoratet for Statens Indkøb, 1978. 151 pp.

NT 78-2002

Det såkaldte købelovudvalg har afgivet betænkning om ændringer i købeloven. Forslagene bygger i væsentligt omfang på forslagene i forbrugerkommissionens tredje betænkning (jfr. *NT 75-2009*) om forbrugerens retsstilling og retsbeskyttelse. Hovedtenden- sen i forslagene går i retning af at forbedre forbrugerens retsstilling og gøre lovens bestemmelser ufravigelige.

Byfornyelsesrapporten. Redegørelse om by- og bolig-

forbedring. København: Boligministeriet, 1978. 237 pp. Kr. 40,00. *NT 78-2003*

Rapporten er blevet til som baggrundsmateriale for den redegørelse for regeringens langsigtede boligpolitik, der blev afgivet i maj 1978. Den beskæftiger sig med boligmassens omfang, standard og fordeling, de gældende regler for by- og boligforbedring og de tekniske og byplanmæssige krav til moderne boligbyggeri. Desuden redegøres for hidtil foretagne saneringer og undersøgelser af dem. Endelig har man foretaget beregninger over ressourceforbruget ved at opfylde det eksisterende moderniseringsbehov og over huslejekonsekvenserne for typiske boligtagere. (Jf. *NT 78-2021*).

Dansk økonomi. Maj 1978. Udg. af Det økonomiske Råds formandskab. København: Direktoratet for Statens Indkøb, 1978. 90 pp. Kr. 25,00. *NT 78-2004*

Rapporten indeholder den redegørelse fra formandskabet, der drøftedes på Det økonomiske Råds møde den 31. maj 1978. Udgangskønnen er denne gang forlænget frem til 1985, hvor der bl.a. som følge af en forventet forbedret udlandskonjunktur skønnes at blive tale om en væsentlig lettelse i balance-situationen i form af en ledighedsreduktion. Både under hensyn til beregningernes usikre karakter og mulige ønsker om en anden prioritering mellem betalingsbalancestilling og ledighed har man foretaget beregninger over virkningen af forskellige økonomisk-politiske indgreb. Rapporten afsluttes med en mere